Prudencia, id est, boni malique discretio, mater est uirtutum potius quam uirtus. Ad hanc pertinet pro tempore uel loco et personarum dignitate dispensaciones facere.

Sicut autem uicia distinximus a peccatis, ita uirtutes illis contrarie uiciis nonnullam differentiam habere uidentur ad hiis quibus beatitudinem

promeremur bonis, que in bono consistunt obediencie. Sicut enim uirtutes uicii contrarie sunt, ita peccatum, quod proprie dicitur Dei contemptus, uidetur aduersum obediencie bonum, id est, uoluntas ad obediendum Deo parata. Que fortassis uoluntas nonnunquam esse poterit, si ad tempus habita nondum ita firma sit ac difficile mobilis, ut uirtus dici possit. Vt enim philosophis placuit nequaquam uirtus in nobis dicenda est, nisi sit habitus mentis optimus, siue habitus bene constitute mentis. Quid uero habitum uel dispositionem dixerint, Aristoteles in prima specie qualitatis diligenter distinxit, docendo uidelicet eas qualitates que non naturaliter nobis insunt, set per applicationem nostram ueniunt, habitus uel dispositiones uocari. Habitus quidem, si sint difficile mobiles, quales, inquit, sunt sciencie uel uirtutes. Dispositiones uero, si e contra fuerint facile mobiles. Si ergo secundum hoc habitus sit dicenda quelibet uirtus nostra, non absurde uidetur nonnunquam uoluntas ad obediendum parata, cum sit facile mobilis, antequam firmetur nequaquam dicenda uirtus, sicut nec habitus. Quicumque tamen in huius uoluntatis proposito uitam finirent, nequaquam dampnandi sunt estimandi. De qualibus illud est quod in libro Sapiencie legimus, 'Placens Deo factus dilectus et uiuens inter peccatores translatus est. Raptus est ne malicia mutaret intellectum eius, aut ne fictio deciperet animam illius. Consummatus in breui, expleuit tempora multa. Placita enim erat Deo anima eius. Propter hoc properauit educere illum de medio iniquitatum'. Multi quippe sunt fidelium qui tante constantie non sunt, ut agones martirum sustinere possent, uel non facile in aduersitatibus deficerent. Quorum infirmitati Dominus prouidens non permittit eos temptari supra id quod possunt, nec eos aduersis probat quos pusillanimes uel imbecilles considerat. Qui huius quoque beneficii non immemores et hinc non minimas Deo gratias agentes tanto humiliores existunt quanto se debiliores recognoscunt, nec ab amore Dei possunt esse alieni cuius beneficiis non permanent ingrati, et cui se plus debere fatentur a quo plus in talibus accepisse uidentur.

Traducción

COMIENZA EL SEGUNDO <LIBRO>

La *Ética*, nuestro precedente librito, se ocupaba de conocer o corregir los pecados, y de distinguir los pecados mismos de los vicios, que se dicen ser lo contrario de las virtudes. Resta ahora, para seguir el orden correcto según el salmista: "apártate del mal y haz el bien"; que alejándonos